平成 26 年９月 16 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 松 田 年 真

   （コード番号７２９６ 東証１部）

問 合 せ 先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

  （ T E L . 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 0 0 ）

特別損失（固定資産の減損損失）計上に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年４月１日～平成 26 年９月 30 日）に

おいて、下記のとおり固定資産の減損損失を特別損失に計上することといたしましたのでお知らせい

たします。

記

１． 減損損失発生の理由

当社は、東日本大震災を契機に生産効率の向上及びリスク対応として、国内拠点の再編を進めてま

いりました。この結果、当社の竜洋工場の固定資産について「固定資産の減損に係る会計基準」に基

づき、平成 27 年３月期第２四半期連結決算において減損処理を行い、減損損失として 987 百万円を特

別損失に計上することになりました。

２． 連結業績に与える影響

上記の減損損失については、平成 26 年４月 25 日公表の「平成 26 年３月期 決算短信」の連結業績

予想に反映済であります。

《ご参考》

※ 竜洋工場の概要

所 在 地 ： 静岡県磐田市駒場 6400 番地１

設 立 ： 1984 年４月

事 業 内 容 ： 摩擦材・四輪車用クラッチ部品の製造

以  上